
 

 

 
УКРАЇНА 

Миколаївська область  Доманівський район 

Мостівська сільська рада 

 

                                                         РІШЕННЯ 

. 

від 14 грудня  2020 р   №1                                   II     сесія          8        скликання 

                с .Мостове                  
 

Про  внесення змін до бюджету 

Мостівської сільської ради на 2020 рік 

 

        Відповідно  до пункту 23, частини 1, глави 1,розділу 2, статті 26  Закону України “ 
Про місцеве самоврядування в Україні”,  статті 78 Бюджетного Кодексу України, 
заслухавши та обговоривши інформацію сільського голови Бабанської Н.В., щодо 
внесення змін до бюджету ради на 2020 рік, сесія сільської ради    
 

Вирішила : 
 

 1.Інформацію сільського голови Бабанської Н.В., про необхідність внесення змін до    
місцевого бюджету Мостівської  сільської ради на 2020 рік взяти до відома. 
 

2. Внести зміни в дохідну частину загального фонду бюджету: 
 

2.1.Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету по  КБКД 41053900 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету» (субвенція з обласного бюджету до бюджету 
Мостівської сільської ради на надання додаткової одноразової грошової допомоги при 
першому працевлаштування у сільській місцевості випускників вищих навчальних 
закладів державної та комунальної форм власності незалежно від підпорядкування,які 
здобули спеціальність за рахунок бюджетних коштів на 2020 рік в сумі 6354 гривни ; 
 

 2.2.Збільшити дохідну частину загального фонду по КБКДК  41053900  

«Інші субвенції з місцевого бюджету» (субвенція з обласного бюджету Мостівському 
сільському бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад) на 29000 гривень; 
 

2.3.Зменшити обсяг доходів  на 684468 гривень по слідуючим КБКД: 

КБКД 11010500 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами 
за результатами річного декларування на 277436 гривень; 

КБКД 14021900 «Пальне» на 386 гривень; 

КБКД 14031900 «Пальне» на 5037 гривень; 

КБКД 18010100 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» на 108 гривень;  



КБКД 18010300 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості » на 2845 гривень; 

КБКД 18010400 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості « на 26460 руб.; 

КБКД  18010500 «Земельний податок з юридичних осіб » на3036 гривень; 

КБКД 18010700 «Земельний податок з фізичних осіб »  на 134300 гривень; 

КБКД 18010900 «Орендна плата з фізичних осіб » на  179614 гривень; 

КБКД 18011100 «Транспортний податок з юридичних осіб » на 16905 гривень; 

КБКД 18050300 «Єдиний податок з юридичних осіб  » на 14857 гривень; 

КБКД 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб » на 20461 гривну; 

КБКД 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції » на 1563 гривни; 

КБКД 22090100 «Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування » на 110 
гривень; 

КБКД 22090400 «Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів (посвідок) та паспортів громадян України » на 1050 гривень; 

КБКД 31010200 « Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, 
майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а 
також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі » на 300 гривень. 

2.4.Збільшити обсяг доходів на 684468 гривень по слідуючим КБКД: 

КБКД 13010200 «Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 
плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного користування)» на 734 гривни; 

КБКД 13030100 «Рентна плата за користування надрами для видобування корисних 
копалин загальнодержавного значення» на 260 гривень; 

КБКД 14040000 « Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів» на 6980 гривень; 

КБКД 18010200 « Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» на 223 гривни; 

КБКД 18010600 « Орендна плата з юридичних осіб» на 423528 гривень; 

КБКД 18050500 « Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 
частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік 
дорівнює або перевищує 75 відсотків»  на 179700 гривень; 



КБКД 21010300 « Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 
підприємств та їх об`єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету» на 71 
гривну; 

КБКД 22012600 «Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень» на 48400 гривень; 

КБКД 22080400 « Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 
комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності»  на 570 гривень; 

КБКД 24060300 «Інші надходження»  на 21002 гривни; 

КБКД 24062200 «Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та 
комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок 
їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового 
покриву» на 3000  гривень; 

 

3. Затвердити уточнений обсяг доходів Мостівської сільської ради на 2020 рік у сумі 
42319343 гривни, у тому числі обсяг доходів загального фонду 40744343 гривни, 

спеціального фонду 1575000 гривень (додаток 1). 

 

4. Внести зміни до видаткової частини загального фонду бюджету: 

Збільшити  видатки загального фонду на   35354   гривни. 
 

5.Затвердити зміни та внести доповнення до бюджетних призначень розпорядникам 
коштів сільського бюджету на 2020 рік у розрізі програмної класифікації видатків та 
кредитування (додаток 3). 
 

6.Затвердити загальний фонд сільського бюджету з профіцитом  у сумі 2142648,25 

гривень , джерелом покриття  якого визначити : 
      -   залучення вільного  залишку  бюджетних  коштів, який склався на початок року 
(БКФБ 208100) у сумі 1177310,75  гривень (додаток 2). 

    - кошти , що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)  (БКФБ 208400) у сумі 3319959 гривень   (додаток 2). 
 

7.Затвердити спеціальний  фонд сільського бюджету з дефіцитом  у сумі 3319959  гривень 
, джерелом покриття  якого визначити : 
  - кошти , що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)  (БКФБ 208400) в сумі 3319959 гривень   (додаток 2). 
 

8.Затвердити уточнений обсяг видатків  бюджету ради на 2020 рік у сумі 43496653,75  
гривень у тому числі обсяг видатків загального фонду бюджету в сумі 38601694,75 
гривень та обсяг видатків спеціального фонду бюджету в сумі 4894959 гривень (додаток 
3). 

 

9.Затвердити уточнений розподіл міжбюджетних трансфертів бюджету Мостівської 
сільської ради на 2020 рік (додаток 5). 
 

10.Затвердити уточнений розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у 2020 році (додаток 7). 



 

11.  Додатки 1,2,3,5,7 та пояснювальна записка до цього рішення  є невід׳ємною частиною. 
 

12. Це рішення набирає чинності з 14 грудня  2020 року. 
    

13.Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію  з питань бюджету, 
фінансів планування соціально-економічного розвитку, комунальної власності, 
інфраструктури, транспорту та житлово-комунального господарства. 

 

 

Сільський голова                                              Надія БАБАНСЬКА                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

                           Пояснювальна   записка 

 

до  рішення  Мостівської сільської ради «Про внесення змін до  бюджету Мостівської 
сільської ради  на  2020 рік» №1    від  14 грудня  2020  року. 
 

1. Обгрунтування необхідності підготовки проекту рішення. 

 Відповідно до пункту 23 , частини 1 , глави 1 , розділу 2 , статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» пропонується внести зміни до дохідної та  
видаткової частин  бюджету Мостівської сільської ради на 2020 рік. 
 

2.  Мета і завдання підготовки проекту рішення. 
 

Відповідно до  розпорядження голови Миколаївської обласної державної адміністрації 
№ 503-р від 03.12.2020 року «Про перерозподіл видатків обласного бюджету у 2020 році» та  
розпорядження голови Миколаївської обласної державної адміністрації №504-р «Про розподіл 
субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку територіальних громад у Миколаївській області у 2020 році»    внести 
зміни до дохідної та видаткової частин бюджету ради. 
 

3.Внести зміни в дохідну частину загального фонду бюджету: 
 

3.1.Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету по  КБКД 41053900 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету» (субвенція з обласного бюджету до бюджету 
Мостівської сільської ради на надання додаткової одноразової грошової допомоги при 
першому працевлаштування у сільській місцевості випускників вищих навчальних 
закладів державної та комунальної форм власності незалежно від підпорядкування,які 
здобули спеціальність за рахунок бюджетних коштів на 2020 рік в сумі 6354 гривни ; 
 

 3.2.Збільшити дохідну частину загального фонду по КБКДК  41053900  

«Інші субвенції з місцевого бюджету» (субвенція з обласного бюджету Мостівському 
сільському бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад) на 29000 гривень; 
 

3.3.Зменшити обсяг доходів  на 684468 гривень по слідуючим КБКД: 

КБКД 11010500 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами 
за результатами річного декларування на 277436 гривень; 

КБКД 14021900 «Пальне» на 386 гривень; 

КБКД 14031900 «Пальне» на 5037 гривень; 

КБКД 18010100 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» на 108 гривень;  

КБКД 18010300 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості » на 2845 гривень; 

КБКД 18010400 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості « на 26460 руб.; 



КБКД  18010500 «Земельний податок з юридичних осіб » на3036 гривень; 

КБКД 18010700 «Земельний податок з фізичних осіб »  на 134300 гривень; 

КБКД 18010900 «Орендна плата з фізичних осіб » на  179614 гривень; 

КБКД 18011100 «Транспортний податок з юридичних осіб » на 16905 гривень; 

КБКД 18050300 «Єдиний податок з юридичних осіб  » на 14857 гривень; 

КБКД 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб » на 20461 гривну; 

КБКД 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції » на 1563 гривни; 

КБКД 22090100 «Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування » на 110 
гривень; 

КБКД 22090400 «Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів (посвідок) та паспортів громадян України » на 1050 гривень; 

КБКД 31010200 « Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, 
майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а 
також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі » на 300 гривень. 

3.4.Збільшити обсяг доходів на 684468 гривень по слідуючим КБКД: 

КБКД 13010200 «Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 
плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного користування)» на 734 гривни; 

КБКД 13030100 «Рентна плата за користування надрами для видобування корисних 
копалин загальнодержавного значення» на 260 гривень; 

КБКД 14040000 « Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів» на 6980 гривень; 

КБКД 18010200 « Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» на 223 гривни; 

КБКД 18010600 « Орендна плата з юридичних осіб» на 423528 гривень; 

КБКД 18050500 « Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 
частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік 
дорівнює або перевищує 75 відсотків»  на 179700 гривень; 

КБКД 21010300 « Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 
підприємств та їх об`єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету» на 71 
гривну; 

КБКД 22012600 «Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень» на 48400 гривень; 



КБКД 22080400 « Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 
комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності»  на 570 гривень; 

КБКД 24060300 «Інші надходження»  на 21002 гривни; 

КБКД 24062200 «Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та 
комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок 
їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового 
покриву» на 3000  гривень; 
 

 4.Внести зміни до видаткової частини загального фонду . 

4.1 Зменшити видатки по : 

- КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» на  27000 гривень по 
кекв 2210 «предмети, матеріали,обладнання та інвентар»  ; 

4.2.Збільшити видатки по : 

  -КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти ( у тому числі з дошкільними підрозділами(відділеннями, групами)» на 35354 
гривни. З них по : 

- кекв 2210 «предмети, матеріали,обладнання та інвентар» на 29000 

 гривень (на придбання будівельних матеріалів для Мостівського навчально-виховного 
комплексу Мостівської ОТГ, який знаходиться за адресою с.Мостове, вул. Степова,69); 

за рахунок субвенції з обласного бюджету на здійснення заходів, щодо  
соціально-економічного розвитку територіальних громад (КБКД 41053900 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету»)  

- кекв 2730 «інші виплати населенню»  на 6354 гривни.(для виплати Шуляченко  
А.О.); 

- за рахунок субвенції з обласного бюджету Мостівському сільському бюджету на 
надання додаткової одноразової допомоги при першому працевлаштуванні у сільській 
місцевості випускників  вищих навчальних закладів державної та комунальної форм 
власності незалежно від підпорядкування, які здобули спеціальність педагогічного 
профілю та навчались за рахунок бюджетних коштів (КБКДК 41053900 «Інші субвенції з 
місцевого бюджету»). 

- КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» на     гривень по кекв 
2273 «оплата електроенергії»  на 27000  гривень . В зв’язку із збільшенням точок 
зовнішнього освітлення. 

За рахунок перерозподілу з кекв 2210 «предмети, матеріали,обладнання та 
інвентар КПКВК 0116030. 

 

      5.Стан нормативно – правової бази у даній сфері правового    регулювання   
5.1. Бюджетний кодекс України. 
5.2. Рішення сільської  ради від 13.12.2019 р №7 «Про  бюджет Мостівської сільської ради 
на 2020 рік ” 

 

6. Прогноз соціально- економічних та інших наслідків затвердження рішення   



  Прийняття рішення «Про внесення змін до   бюджету Мостівської сільської ради   на  
2020  рік»  та внесення змін до бюджетних призначень дадуть  змогу виконати соціально-

значимі заходи Мостівської ОТГ 

 

 

Мостівський сільський голова                                       Надія БАБАНСЬКА 
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